Alexander rex dat consensum Nicolao de Kretkow villas Dąb et Dobiegniow de manibus Sasini Trąbski summis pecuniaris in litteris originalibus expressis super iisdem bonis inscriptis eximendi. In nova civitate Koreczyn, anno 1502.

Idem Gasparo de Leszno, succamerario Calissiensi, et Raphaeli Joannique filiis ejus, summas in oppido Skolsko et villis Złotowo et Sadowice inscriptas conjungit ad summas in Radzieiow assecuratas. Datum in conventione generali Petricoviensi, ante dominicam Oculi, anno 1504.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 971.

Ejusdem litteræ quibus Nicolao de Kretkow, palatino Inovladislaviensi, marcas quinquaginta in villis Dąb et Dobiegniow inscribit. In Radom, anno 1505.

MIKOŁAJ KRETKOWSKI, wojewoda inowrocławski 1501, 1505. RZYSZCZEWSKI, t. I, p. 229, 337, później brzesko-kujawski, u Niesieckiego tylko pod rokiem 1512.

Idem Raphaeli de Leszno, Sigismundi ducis Glogoviæ fratris sui secretario, tune ad se legato, litteras a Joanne Alberto rege antecessore suo, patruo ejusdem Raphaels datas, sub signeto in defectu sigillorum emanatas approbat, quibus mille octingenti floreni hungaricales in auro in Radzieiow et villis ejus inscribuntur, confirmat, et summam ducentorum florenorum hungaricalium eidem in iisdem bonis Radzieiow adjungit. Lublini, ante Conversionem S. Pauli, anno 1506.

Vincentius Swidwa de Szamotuły, Hieronymus de Bnin et Stanislaus de Tarnow quietant Sigismundum regem de summis omnibus super teloneo Nieszawiensi Catharinæ olim de Szamotuły, consorti Nicolai olim de Kościelce castellani Crusviciensis inscriptis. Cracoviæ, anno 1512.

MIKOŁAJ Z KOŚCIELCA, kasztelan kruszwicki 1496, potem wojewoda brzesko-kujawski od 1501 do 1508.

Consensus Sigismundi regis Mathiae, episcopo Vladislaviensi, et germano ipsius Adamo de Drzewica, castellano Radomiensi, villas Dąb et Dobiegnow de manibus Nicolai de Kretkow eximendi, anno 1518.

MACIEJ DRZEWICKI, biskup naprzód kujawski od 1513 do 1531, potem arcybiskup gnieźnieński, zmarły 1535.

Consensus ejusdem ab eodem easdem villas eximendi. Anno 1528. Ejusdem consensus Joanni Turek Łęcki vendendi seu obligandi villam Płowce. Anno 1524.

Oneratur item eadem villa Płowce inscriptione mille marcarum per eundem Joannem Łęckiego. Anno 1526.

Recognitio Mathiae de Drzewica, episcopi Cuiaviensis, suo et fratri sui nomine, pro summa mille quadringentorum quinque florenorum in villis Dąb et Dobiegnow inscripta, sibi a Nicolao Russocki, castellano Bielohoviensi, capitaneo Lanciciensi et Prædecensi, satisfactum esse. Anno 1528.

Assecuratio omnium summarum Joanni de Leszno, castellano Brestensi et capitaneo Radziejoviensi, in capitaneatu Radziejoviensi inscriptarum, idque certis conditionibus in eisdem litteris assecurationis expressis. Cracoviæ, sabbatho ante dominicam Quadragesimæ, anno 1531.

LITTERÆ PALATINATUS INOVLADISLAVIENSIS.

Jacobus præpositus monasterii monialium ordinis Præmonstratensis B. Mariæ Magdalena in Płocko cum Grimislava magistra et Felicia subpriorissa et conventu toto promittunt Casimiro duci Cuiaviae et domino in Gniewkow bona sua Ostrowas et Dymce sine consensu ipsius ducis nemini resignaturos. Datum in Płock, die dominico Invocavit, anno 1343.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 689.

KAZIMIERZ na Gniewkowie xięże kujawski, syn Ziemomysia na Inowrocławiu.

Litteræ Vladislai ducis Cuiaviae jam vetustate exesæ super commutationem villarum Cziborze et Złotniki inter Moszczielium, palati-

num Cuiaviensem ejusque filiastros. Datum in castris..., vigilia beati Valentini, anno 1362.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. I, p. 217.

WŁADYSLAW Biały, syn Kazimierza na Gniewkowie, ostatni xięże kujawski, zmarły w stanie zakonnym roku 1398, w Dywionie (Dijon) we Francji.

Facultas a Vladislao duce Opolensi et Cuiaviensi textoribus Inovladislaviensibus quosvis pannos in eadem civitate confectos ulnatim incidendi, ac intra limites terræ Vladislaviensis vendendi. Gnesnæ, anno 1380.

WŁADYSLAW xięże opolski, syn Bolesława II i Elżbiety córki Karola Roberta, króla węgierskiego, miał sobie nadane Kujawy od wuja swego Ludwika, króla polskiego i węgierskiego.

Idem statuit conditiones quibus et quatenus cives Inovladislavienses immunes esse debeant a censu quadringentiarum marcarum quotannis sibi solvendo. Anno 1390.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 781.

Idem nobiles et vasallos terrarum Vladislaviensis, Tucznowiensis, Brombergensis seu Bydgostiensis absolvit ab homagio fidelitatis et subjectionis sibi et conjugi liberisque suis præstito, mandatque eisdem ut effectu Hedvigi filiae suæ et marito ipsius Alexandro duci Kiernoviensi obedientiam præstent. Vladislaviae, anno 1390.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 779.

ALEXANDER WIGUNT, xięże na Kiernowie, brat Władysława Jagielly, poślubił Jadwigę córkę Władysława xięcia opolskiego, zeszedł bezpotomnie 1392.

Donatio terrarum Vladislaviensis, Tucznowiensis, ac Bydgostiensis per Vladislauum ducem Opolensem Hedvigi filiae suæ Alexandri ducis Kiernoviensis uxori facta. Anno 1390.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl.*, t. II, pars 2, p. 773.